ratam viam, ad quatuor angulos ductam, afCenfus facilis pa-
teat.. Quatuor‘campanas fundi , in eaque locari fecit, qua-
rum adhuc duw integre fervantur.. In minori per circuitum
hzc verba leguntur :

Amo D. r239. F. Helias fieri fecit.
Bartholomeys Pifanus me fecit cum Lotaringio,
Filio ejus. Ora pro nobis B. Francifce.
Ave Maria gratia plena. Alleluja.

In majori vero', qua non modica argenti mixtura com-
pata eft. Quatuor lineis circumduétis , eft Epigraphe.

Ao D. 1239. Pape Gregorii tempore Neni, Cafaris ac potentiffim
Friderici 1. O Francifie pie, Fratris[tudio fed Helie. Chriftus regnat,
Chriftus wincit, Chriftus imperat. Mentem [anftam , [pontaneam
Honorem Deo , & Patriz liberationem. :

Com fit campana , que dicitur Traliana , Bartbolomaus Pifanus fecit
cum Lotaringio Filio ejus. Ave Moria gratia plena , Dominus te-
cumy benedicta tu in mulicribus , & benedictus frutus ventris tui.

Alie
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Aliez duz tempore, ufuque confra&te, denuo fufe funt,
Quarum minor ad horam prim@, major ad completorium ad-
Vocat. In nola verba hac infpiciuntur.

Sabbatha pango, funera plango, fulgurafrango.
Excito lentos , domo cruentos o diffipo ventos.

Tres alie temporis cur{u majores adjunée funt ad Pa-

tris gloriam ab ejus Filiis inibi fucceffive perpetuo convens
tualibus,

Ad heec Helias duodecim turres terctes ex rufo conftru-
&as lapide , totam ab imo ad fummum compleétentes Bafili-
cam , nec non altiflimos muros faxeos, quibus illee, ut fuften-
taculis innituntur , turres, inquam, ad menfiuram difpofitas,
& circumquaque ordinatas addidit, tante latitudinis , utin

ca fint coclides , per quas ad fpatium, quod fupreme Eccle-
fiz cornicibus fupereft , ad teGtum ufque thabeatur afcenfus.

Hic obfervandum , quod cum Ecclefia a fui fundatione
fub immediata Apoftolice Sedis jurisdi®ione fuerit conftitu-
ta, In monumentum hujusce preclare fubjeionis in medio
chori altmr;s templi e regione majoris altaris Pontificiam Se-
dem ex pario marmore collocari mandavit fedulus, ac prudens
Minifter.  Ad eam per fex gradus patet afcenfus : fub pedum
fcabello leo, draco, Afpis, & bafilifcus affabre funt incifi, cum
mﬁ:rlpgmnc Sedi tantum Pontificie tribuenda , Super alpidem,
& bafilifcum ambulabis , & conculcabis leonem , & draconem ; Ad
brachia fuftinenda hinc inde duo leones cernuntur » porphy-
feticumopus egregia manu celatum; pectore caput vituli, vel
tauri fubadtum premunr. Duas item columnas ex integro, &
unico rubro marmore, ad fuftollendam fedis teftudinem ére-
&as videre eft. In leone taurum, armis tyrannos comprimit
ac rebelles, Interim etiam mEjor conventus pars adificata